DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 105 de 15 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO:

20210014/2021
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210014/2021. O
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por
intermédio do(a) Secretaria Municipal de Finanças e
Desenvolvimento Econômico  com sede no(a) Rua V erão, n° 42 -
Centro, São Mateus do Maranhão/MA, inscrito no CNPJ sob o nº
06.019.491/0001-07, neste ato representado(a) pelo(a)
SECRETÁRIO(A) MUNICIP AL DE FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, Sr.(a) Thiago Rezende
Aragão, portador do CPF nº 955.835.723 -53, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa .
FERNANDO DA SILV A SANTOS E CIA LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob o n.º 11.386.255/0001 -50, com sede na Av. Accioly
Nunes nº 88, Anexo B, Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão -
MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representado por seu representante legal, Sr. CESAR FERNANDO
DA SILV A SANTOS, CPF nº 552.646.461-04. No V ALOR
TOTAL: R$ R$ 120.797,50 (cento e vinte mil setecentos e noventa
e sete reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, parágrafo
1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 603.987,50 (seiscentos e três mil novecentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos), correspondendo a 25% do
contrato. EXERCICIO: 2021; ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 -Secretaria de Finanças e
Desenv. Econômico; PROJETO ATIVIDADE: 04 122 0002 2.007
Manutenção, Funcionamento da Secretaria de Finanças e Desenv.
Econômico; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00
Material de consumo. O presente Termo Aditivo entra em vigor a
partir da data de 15/06/2021. São Mateus do Maranhão -MA, 15 de
junho 2021. Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão -
MA, CONTRATANTE: Thiago Rezende Aragão e Cesar Fernando
da Silva Santos CONTRATADO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO:

20210002/2021
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210002/2021. O
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por
intermédio do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura com sede
no(a) Praça da Matriz, nº 42, Centro, São Mateus do
Maranhão/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.019.491/0001 -07,
neste ato representado(a) pelo(a) SECRETÁRIO(A) MUNICIP AL
DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, Sr.(a)
Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723 -53,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa . FERNANDO DA SILV A SANTOS E CIA LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.386.255/0001 -50, com sede na Av.
Accioly Nunes nº 88, Anexo B, Avenida Piqui, São Mateus do
Maranhão - MA, doravante denominada CONTRATADA, neste
ato representado por seu representante legal, Sr. CESAR
FERNANDO DA SILV A SANTOS, CPF nº 552.646.461-04. No
V ALOR TOTAL: R$ 174.704,46 (cento e setenta e quatro mil
setecentos e quatro reais e quarenta e seis centavos),  nos termos do
art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o

Contrato a ter o valor total de R$ 873.529,49 (oitocentos e setenta
e três mil quinhentos e vinte nove reais e quarenta e nove
centavos), correspondendo a 24,99% do contrato. EXERCICIO:
2021; ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0207 Secretaria de Infraestrutura; PROJETO
ATIVIDADE: 04 122 0002 2.130 Manutenção Funcionamento da
Secretaria; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00
Material de consumo. O presente Termo Aditivo entra em vigor a
partir da data de 15/06/2021. São Mateus do Maranhão -MA, 15 de
junho 2021. Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão -
MA, CONTRATANTE: Thiago Rezende Aragão e Cesar Fernando
da Silva Santos CONTRATADO.

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1171

Página(s) 1 de 1